



Užsienio lietuvių sielovados vadovo Prelato Edmundo Putrimo  
antrųjų metų (2004-2005) veiklos

## Žiniaraštis



Kardinolas A.J. Bačkis ruošiasi eiti į  
konklavą išrinkti naują Popiežių Vatikane

“Visiems kurie jį priėmė, jis davė galią tapti Dievo vaikais –  
tiems, kurie tiki jo vardu” (Jono 1:12).

Broliai, seserys Kristuje,

Šv. Kalėdų dienos Evangelijos ištrauka ragina mus priimti Jėzų ne vien Kalėdų laike bet stengtis, kaip krikščionys ir Dievo vaikai, “visuose dalykuose ieškoti Dievo; visų pirmą patikti Dievui; viską daryti didesnei Dievo garbei; visur liūdyti Dievą”, kaip aiškina Palaimintasis arkivyskupas Jurgis Matulaitis.

Jėzus atėjo į šį pasaulį kaip mažas kūdikėlis ir miela yra atšvęsti Jo garbei Kalėdų šventes. Tačiau tas kūdikėlis ... “yra viešpats” (Luko 2:11). Taigi pripažinti Jėzų kaip mūsų Dievą ir Išganytoją reikalauja iš mūsų daug daugiau negu tik džiaugtis Dievo įsikūnijimu vieną dieną per metus.

Priimdami Jėzų ir pripažindami, kad esame jo vaikai, įsipareigojame vis keistis, atnaujinti “dvasią, kad galėtume suvokti Dievo valią –

kas gera, tinkamą ir tobulą” (Romiečiams 12:2).

Artėjančios Jėzaus gimimo svenčių dienos teatneša meilę tiems, kurie jos trokšta, tesuteikia paguodą ir paramą vargstantiems ir vienišiams. Dievo įkvėpimas geriems darbams teaplanko visus geros valios žmones.

Palaimintų Šv. Kalėdų ir Naujų metų!

Su pagarba Kristuje,

**Airija** - Spalio 30 d. dalyvavo oficialiame Airijos lietuvių katalikų sielovados misijos atidaryme su Lietuvos Respublikos ambasadore Airijoje Izolda Bričkovskiene, Dublino arkiv. Diarmuid Martin, klebonu Paddy Boyle ir su Airijos lietuvių kapelionu kun. Egidijumi Arnašiumi. Airijoje gyvena daugiau kaip 30,000 lietuvių.

**Anglija** - Dalyvavo kaip atstovas tarptautiniame oro uostų kapelionų konferencijoje Mančesteryje; aplankė Mančesterio lietuvių bendruomenės narius ir kan. kun. Kamaitį.

**Argentina** - Sausio mėn. dalyvavo VIII Pietų Amerikos lietuvių jaunimo suvažiavime Buenos Aires, Rosario ir Berisso miestuose. Suvažiavimas buvo suorganizuotas Argentinos lietuvių jaunimo sąjungos ir PLB. Suvažiavimo mėcenatai buvo Lietuvių fondas Čikagoje ir Tautinių mažumų ir išeivijos departamentas Vilniuje; atšventė padėkos Mišias Aušros Vartų bažnyčioje Buenos Aires mieste.

**Belgija** - Birželio mėn. susitiko su tuometine Lietuvos ambasadore prie NATO Ginte Damušyte, su Lietuvos ambasadoriumi prie Europos sąjungos Ryčiu Martikoniu ir tuometiniu Lietuvos ambasadoriumi Belgijoje Audriumi Naviku; aukojo Mišias su Belgijos lietuviais ir susitiko su lietuvių bendruomene Belgijoje; paskyrė pulkininką kun. Juozą Gražulį Belgijos ir Paryžiaus lietuvių katalikų kapelionu.

### JAV

**Bostonas, MA:** įteikė Šv. Petro parapijiečiams sveikinimą pasidžiaugdamas, kad parapijiečiams pasisėkė išsikovoti veikiančią parapiją.

**Čikaga, IL:** dalyvavo ekumeninėse pamaldose Čikagos arkivyskupijos katedroje; spalio mėn. dalyvavo Amerikos lietuvių tarybos suvažiavime, atnašavo Mišias ir skaitė pamokslą Šv. M. Marijos Gimimo bažnyčioje (kleb. T. Markus).

**Connecticut:** pastoracinis pasitarimas su Waterbury, New Britain ir Hartfordo lietuvių parapijų komitetams; dalyvavo JAV lietuvių katalikų kunigų posėdžiuose Putname.

**Dainavos stovykla, MI:** kapelionavo studentų rekolekcijoje, kurias suorganizavo patariamiosios valdybos jaunimo reikalų narė Birutė Bublėnė.

**Florida:** St. Petersburg Beach aplankė lietuvių katalikų misiją ir jos kapelioną kun. Bernardą Telaišį.

**Kennebunkport, ME:** skaitė paskaitą sendraugių ateitinių stovykloje.

**New York, NY:** dalyvavo Religinės šalpos posėdžiuose; lapkričio mėn. dalyvavo Mišiose ir susitiko su Apreiškimo parapijos parapijiečiais ir su kun. Vytautu Volertu.

**Washington, D.C.:** dalyvavo JAV katalikų vyskupų konferencijos rudens posėdžiuose; susitiko su Vygaidu Ušacku, LR Ambasadoriu JAV.

**Prel. Edmundas  
Putrimas**  
1 Resurrection Road  
Toronto, ON  
CANADA  
M9A 5G1

**telefonas:**  
+1 416 233 7819

**fax:**  
+1 416 233 5765

**el. paštas:**  
putrimas@uzsielovadas.org  
**tinklalapis:**  
www.uzsielovadas.org

### Žiniaraščio rėmėjas



www.rpcul.com

**Ispanija** - Aplankė Ispanijoje gyvenančius lietuvius Barcelonoje ir Tudeloje; susitiko su Navaros lietuvių bendruomenės nariais ir taip pat aplankė Valencijos, Alikantės, Kampohermosos ir Andalūzijos lietuvius; susitiko su LR Prezidentu J. E. Adamkumi ir Ispanijos lietuvių bendruomenės atstovais Lietuvos ambasadoje Madride; „Palacio Real El Prado“ Madride dalyvavo priėmime su Ispanijos Karaliumi J.E. Juan Carlos ir Karaliene J.E. Sofija bei LR Prezidentu Adamkumi ir p. Alma Adamkiene. Ispanijoje gyvena daugiau kaip 50,000 lietuvių.



*iš kairės: LR užsienio reikalų ministerijos konsulinio departamento dir. Vaidotas Verba, Arvydas Sabonis - žinomas NBA krepšininkas, prel. Edmundas Putrimas, Marina Ruibienė - Andalūzijos Lietuvių Bendruomenės apylinkės pirmininkė Ispanijoje*

### **Italija**

**Roma:** palydėjo kardinolą A. J. Bačkį į konklavą naujo popiežiaus rinkimams; aplankė Šv. Kazimiero kolegiją ir jos vadovybę ir Vatikano radijos lietuvių skyrių; dalyvavo Tarptautiniame katalikų oro uostų kapelionų konferencijoje.

### **Kanada**

**Delhi:** dalyvavo Kanados lietuvių bendruomenės XIX Tarybos antrosios sesijos suvažiavime.

**Hamiltonas:** dalyvavo kartu su vysk. P. Baltakiu Aušros Vartų parapijos atlaiduose.

**Torontas:** susitikimas su Kauno arkivyskupijos augziliaru vysk. J. Ivanausku ir su Toronto augziliaru vysk. J. Boissonneau; dalyvavo Kanados lietuvių katalikų centro suvažiavime, buvo pagrindinis kalbėtojas; dalyvavo Vėlinių pamaldose; atšventė Kalėdas ir Velykas Prisikėlimo parapijoje; balandžio mėn. suorganizavo rekolekcijas sutvirtinimo sakramento kandidatams; gegužės mėn. dalyvavo Pirmos Komunijos šventėje Prisikėlimo parapijoje; dalyvavo Kanados lietuvių dienos programoje ir KLB valdybos ir apylinkių pirmininkų suvažiavime; dalyvavo asmeninėse rekolekcijose Toronto arkivyskupijos Šv. Augustino seminarijoje; dalyvavo Toronto Maironio mokyklos moklso metų užbaigtuvėse; rugsėjo mėn. dalyvavo Lietuvos kankinių parapijos atlaiduose ir a + a kleb. P. Ažubalio 25 m. mirties metinėse; susitiko su liuteronų vyskupu Mindaugu Sabučiu ir Vilma Sabutiene ir dalyvavo jų pagerbimo pietuose; dalyvavo Toronto arkivyskupijos kunigų seminare/rekolekcijose; lapkričio mėn. dalyvavo Prisikėlimo parapijos „Aušros“ sporto klubo 50 m. sukakties šventėje; atšventė dvidešimties metų kunigystės sukaktį Patariamąjį komiteto suruoštame „Fiestos“ vakare kurioje dalyvavo daugiau kaip 400 svečių iš JAV ir Kanados. Svečių tarpe

buvo ir vysk. Paulius Baltakis, OFM, ir Toronto arkivyskupijos vysk. John A. Boissonneau.

**Calgary ir Edmontonas:** pravedė Gavėnios rekolekcijas lietuviams, (mecenatas - Kanados Lietuvių katalikų kunigų vienybė).

**Kretingos stovykla Vasagoje:** atliko kapeliono pareigas visose vasaros jaunimo stovyklose.

**Lietuva** - Vasario mėn. dalyvavo Lietuvos Vyskupų Konferencijos posėdžiuose; Popiežiui Jonui Pauliui II mirus balandžio 2 d., nusiuntė Apaštaliniam nuncijui Lietuvai užuojautą visų užsienio lietuvių katalikų vardu; Klaipėdoje balandžio 23 d. dalyvavo Dvasinės pagalbos jaunimo centro sukakties šventėje, kurį jis padėjo įsteigti prieš 10 metų; susitiko su Apaštalinium nuncijumi Lietuvai, arkiv. dr. P.S. Zurbriggen; birželio mėn. dalyvavo XIII Pasaulio lietuvių mokslo ir kūrybos simpozijume Vilniuje ir atidaryme sukalbėjo invokaciją; liepos mėn. dalyvavo VII pasaulio lietuvių sporto žaidynių atidarymo Mišiose Vilniaus katedroje ir žaidynių atidaryme bei priėmime su LR Prezidentu; dalyvavo Mindaugo karūnavimo ir Lietuvos valstybingumo šventės Mišiose kurios įvyko Vilniaus katedroje; buvo pakviestas ambasadoriaus Brian Herman dalyvauti Kanados ambasados Lietuvai gegužinėje minint Kanados dieną liepos 1 d.; dalyvavo PLB pirmininkų suvažiavime ir PLJ sąjungos sąskrydyje Trakuose; rugsėjo mėn. dalyvavo Lietuvos Vyskupų Konferencijos posėdžiuose.



*iš kairės: prel. Edmundas Putrimas, Apaštalinis Nuncijus Lietuvai, arkiv. dr. P.S. Zurbriggen, buvęs Nuncijaus sekretorius mons. C.D. Balvo - dabartinis arkivyskupas ir Nuncijus Naujajai Zelandijai.*

### **Lenkija**

**Punskas:** dalyvavo vasario 16 šventės Mišiose ir minėjime.

### **Prancūzija**

**Paryžius:** paskyrė pulkininką kun. Juozą Gražulį Paryžiaus ir Belgijos lietuvių katalikų kapelionu.

### **Urugvajus**

**Montevideo:** aplankė lietuvių bendruomenę, jaunimo sąjungą bei atnašavo Mišias lietuvių parapijoje.

**Vokietija** - Aplankė Vasario 16 gimnaziją ir dalyvavo pagrindiniame Vokietijos LB Vasario 16-tosios minėjime Huttenfelde; birželio mėn. įteikė sutvirtinimo sakramentą Vasario 16 gimnazijos mokiniams Huttenfelde; vadovavo grupei jaunimo iš JAV ir Kanados Pasaulio jaunimo dienose Kelne.

*Dėkojame visiems aukotojams ir geradariams parėmusiems Užsienio lietuvių sielovados vadovo veiklą*

*Leidinių parengė Užsienio lietuvių katalikų delegatūros patariamasis komitetas*